РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСАКЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« О нормах расходов на участников спортивных мероприятий,

проводимых на территории Вареновского сельского поселения

и на выезде»

     На основании Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Вареновское сельское поселение», Приказа Министерства по физической культуре и спорту Администрации Ростовской области от 12.04.2010 года  №325-УСО «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий, Постановления Администрации Неклиновского района от 28.12.2010 г №1214 «Об изменении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий», в целях организованного проведения спортивно-массовых мероприятий, включенных в Календарный план Неклиновского района, Ростовской области по физической культуре, спорту и туризму, Собрание депутатов Вареновского сельского поселения.

РЕШИЛО:

1. Утвердить нормы расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий, проводимых в соответствии с календарным планом физкультурно-массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий согласно приложению.
2. Настоящее  Решение применяется к правоотношениям, возникшим с 05.05.2015 года

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету налогам и собственности.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

ГЛАВА ВАРЕНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                         С.В.ЯНЧЕВСКИЙ

«05» мая 2015г.

№ 132
Приложение 1

к распоряжению № 1 «Б»от 14.01.2015г
СПИСОК

участников спортивных мероприятий на территории

Вареновского сельского поселения и на выезде

1.Федячкин Игорь Анатольевич
2. Лопатюк Георгий Викторович
3. Кирейко Денис Александрович
4. Кузнецов Владимир Владимирович
5.Степанов Александр Валерьевич
6. Сподаренко Владимир Сергеевич
7. Бойко Александр Александрович
8.Чуланов Андрей  Иванович
9. Зеленский Евгений Романович
10.Ворона Сергей Анатольевич
11.Стротинский Роман Сергеевич
12.Пасютин Алексей Дмитриевич
13.Горбунов Артем Витальевич
14.Шапарчук Владимир Александрович
15.Шапарчук Александр Алексеевич
16.Пирка Роман Михайлович
17.Снименко Алексей Васильевич
18.Якубовский Василий Витальевич
19.Бондаренко Алексей Борисович
20.Мусенко Владимир Владимирович
21.Слюсарев Роман Сергеевич
22.Скляров Максим Игоревич
23.Бездуганов Сергей  Борисович
24.Боев Сергей  Иванович
25.Мкртумов Артур Кароевич
26. Ридных Алексей Сергеевич

27.Топорченко Вадим Андреевич

28. Сенаторов Никита Алексеевич

Глава Вареновского

сельского поселения                                                                  С.В. Янчевский

                                                                                       Приложение № 1 к решению
                                                                                             Собрания депутатов

                                                                                              Вареновского сельского

                                                                     поселения от 05.05.2015г №132
РАСХОДЫ

на обеспечение питанием спортсменов, представителей команд, специалистов и обслуживающего технического персонала при проведении спортивных мероприятий на территории Вареновского поселения и на выезде.

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на одного человека в день ( в рублях)

	1
	2
	3

	1.
	Массовые физкультурно-спортивные мероприятия.

	160

Примечание:

1. При проведении спортивных мероприятий спортивные судьи питанием не обеспечиваются.

2. Оплата питания производится по вышеуказанным нормативам в период дней проведения мероприятия с учетом пребывания участников в пути.

3. При невозможности приобретения услуг по организации питания возможна выплата наличных денежных средств по ведомости в соответствии с вышеуказанными нормативами.

Глава Вареновского

сельского поселения:                                    С.В. Янчевский

                                                          Приложение №2 к решению Собрания

                                                                Депутатов Вареновского сельского

                                                                  поселения от 05.05.2015г №132
Нормы расходов

На обеспечение медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами для спортсменов-участников спортивных мероприятий.

	Наименование спортивных мероприятий
	Норма расхода на медицинскую укладку один день соревнований

	Местные
	200 руб.

Глава Вареновского

сельского поселения                                С.В.Янчевский

                                                              Приложение №3 к решению Собрания

                                                                   депутатов Вареновского сельского

                                                                    поселения 05.05.15г №132

РАСХОДЫ

на приобретение наградной атрибутики (памятных призов)

для награждения победителей и призеров спортивных соревнований

	№

п/п
	Уровень спортивных мероприятий
	Стоимость призов в рублях

	1 место
	2 место
	3 место

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Личные призы:
  не более

	Молодежь, взрослые
	700
	400
	300

	2.
	Командные призы:

	1 место

Не более
	2 место

Не более
	3 место

Не более

	Молодежь, взрослые
	1000
	900
	800

Примечание:

1. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов.

2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые места, награждаются кубками, а участники команд медалями и дипломами.
3. Тренеры спортсменов (команд) – победителей награждаются медалями и дипломами.

Глава Вареновского

сельского поселения                                                                                  С.В. Янчевский